РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28 ноября  2018 г.

п. Мама

№ 252
О ПРОВЕДЕНИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНКУРСА-ФЕСТИВАЛЯ «СПОРТ. ТАНЦЫ. ЗДОРОВЬЕ» СРЕДИ ШКОЛЬНИКОВ
В  МАМСКО-ЧУЙСКОМ РАЙОНЕ

Руководствуясь статьей 15 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ:

1. Провести 20 декабря 2018 года муниципальный конкурс-фестиваль «Спорт. Танцы. Здоровье» среди школьников в  Мамско-Чуйском районе.

2. МКУ «Управлению по организации образовательной деятельности на территории Мамско-Чуйского района» организовать проведение муниципального конкурса-фестиваля «Спорт. Танцы. Здоровье» среди школьников в  Мамско-Чуйском районе.

3. Утвердить положение и смету расходов по проведению данного мероприятия (приложение №1,2).

4. Финансовому управлению администрации района обеспечить финансирование муниципального конкурса-фестиваля «Спорт. Танцы. Здоровье» среди школьников в  Мамско-Чуйском районе согласно утвержденной смете расходов:

901-0709-8150510220-244-290: 10000 рублей;

5. Рекомендовать главам городских поселений организовать доставку школьников 20 декабря 2018 года на муниципальный конкурс-фестиваль «Спорт. Танцы. Здоровье» среди школьников в  Мамско-Чуйском районе в п. Мама и обратно. Контроль  за организацией безопасной доставки школьников возложить на МКУ «Управление по организации образовательной деятельности на территории Мамско – Чуйского района».

6. Контроль за исполнением Распоряжения возложить на начальника управления по организации образовательной деятельности на территории Мамско-Чуйского района.

Мэр муниципального образования

Мамско-Чуйского района

А.Б. Сергей

Приложение  1

к распоряжению администрации

Мамско-Чуйского района

от 28 ноября  2018 г. № 252
ПОЛОЖЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНКУРСА-ФЕСТИВАЛЯ
«СПОРТ.ТАНЦЫ.ЗДОРОВЬЕ» СРЕДИ ШКОЛЬНИКОВ

В МАМСКО-ЧУЙСКОМ РАЙОНЕ
Общие положения:

Настоящее положение устанавливает порядок, содержание и сроки проведения конкурса, определяет категорию участников, критерии оценок, порядок подведения итогов и определения победителей.

Цель конкурса: создание условий для развития и реализации творческого потенциала обучающихся и спортивных знаний обучающихся школ района.
Задачи конкурса:
· содействовать реализации творческих способностей учащихся школ;
· увеличить двигательную активность и повысить уровень физического развития детей и подростков;

·  формировать  у девушек  музыкальную  и танцевальную культуру, активную жизненную  позицию, позитивные жизненные установки (стремление к духовному и физическому совершенству, здоровому образу жизни);
· развивать коммуникативные навыки.
Сроки  и место проведения:

Конкурс-фестиваль проводится  20 декабря 2018года: в 14.00часов; по адресу: п. Мама, ул. Комсомольская 10,здание МКОУ ДО «ДЮСШ»

Участники:

 В конкурсе принимают участие группы (классы) образовательных организаций Мамско-Чуйского района. Состав группы (класса) от 5 до 15человек, учащиеся с 5-11класс.
Этапы конкурса - фестиваля:

1. Визитная карточка группы « И это всё о нас», время выступления не более 1 минут, участвует вся группа (название группы, небольшое стихотворное представление, типа  «девиза»).
2.  Конкурс №1.«Здоровье в порядке-спасибо зарядке». Время выступления от 2-х до 10 минут. Участвует вся группа. Под музыкальное сопровождение выполняется утренняя зарядка,  разминочные движения в различных видах современного физкультурного образования с любыми спортивными снарядами.
3. Конкурс №2. «Танец на бис»: современные ритмы  ( эстрадно-сценический стиль,  эстрадно-спортивный стиль, Street dance: Street Show, хип-хоп, диско  фристайл, брейк-данс, электрик буги и др.),  время выступления - до 5 минут,  участвует вся группа.

4. Конкурс №3. «Движение черлидеров».  «Гимнастическая пирамида» время выступления – до 5 минут, участвует вся группа. Демонстрация  построения  гимнастических пирамид, выступление черлидеров.

Критерии оценивания этапов конкурса:

1.Визитнаяч карточка группы «И это все о нас» оценивается  от 0до 5 баллов.

1.1выдержанность по времени

1.2.наличие атрибутов

1.3.четкость произношения стихотворного представления

1.4.оригинальность представления.
2. Конкурсные номера: «Здоровье в порядке-спасибо зарядке», «Танец на бис» «Движение черлидеров», «Гимнастическая пирамида»:  оцениваются по 10-балльной системе:

· Техника исполнения - соответствие стилю, уровень сложности, оригинальность, качество исполнения, ритм, синхронность при исполнении.

· Хореография - выбор танцевальных элементов, вариация, использование танцевальной площадки, взаимодействие друг с другом.
· Имидж - самовыражение, презентация, контакт со зрителем, костюм, выражение задуманной  идеи в танцевальной композиции, макияж.
· Зрелищность номера.
Подведение итогов конкурса. Награждение.
 Группа (класс) имеет право выступать в любом из видов конкурса. Обязательное выступление в первом конкурсе. Остальные конкурсы на выбор.

Состав жюри определяется оргкомитетом конкурса.   Жюри вправе учредить специальный приз. Решение жюри окончательное и не подлежит изменению.

Победитель и дипломанты конкурса определяются по сумме баллов, поставленных каждым из членов жюри. Жюри определяет победителей  конкурса и присуждает «Гран-при», «1», «2» и «3» места, а также призы по специальным номинациям:
• «За ноу-хау в технике исполнения современной хореографии»;
• «За самую смелую и оригинальную идею танца»;
• «За достойное сочетание костюмов, музыки и танца»;
• «Лучшее командное ШОУ».

Победители и призеры Конкурса награждаются дипломами отдела образования Мамско-Чуйского района и призами. Участники Конкурса  получают свидетельства об участии.
Приложение 2

к распоряжению администрации

Мамско-Чуйского района

от 28 ноября  2018 г. № 252
СМЕТА

РАСХОДОВ НА ПРОВЕДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО
КОНКУРСА-ФЕСТИВАЛЯ «СПОРТ. ТАНЦЫ.ЗДОРОВЬЕ» СРЕДИ

ШКОЛЬНИКОВ В  МАМСКО-ЧУЙСКОМ РАЙОНЕ
	№ п/п
	Вид расходов
	КОСГУ
	Сумма финансирования

	1
	Приобретение грамот
	290(244)
	14х25=350

	2
	Вымпелы
	290 (244)
	20х85=1700

	3
	Значки
	290(244)
	35х70=2450

	4
	Свидетельства участников
	290 (244)
	110х50=5500

	Итого

	10000

Смету составил:

Н.В. Округина

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации Мамско-Чуйского района

«О ПРОВЕДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНКУРСА-ФЕСТИВАЛЯ «СПОРТ.ТАНЦЫ.ЗДОРОВЬЕ» СРЕДИ ШКОЛЬНИКОВ МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА»

Первый заместитель мэра района

________________________Р.А. Хужахметов

Заместитель мэра района по социальным вопросам     отпуск               О.А. Бабикова

Консультант по координационной деятельности
__________________Ю.В. Винс

Консультант-юрист

____________О.И. Захарова

Начальник фин. управления

 _________________ М.В. Захарова

Иные должностные лица

Замечания по проекту__________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

"Антикоррупционная экспертиза муниципального нормативного правового акта проведена"

Проект внес:

Начальник управления ________________О.В. Сосун

подпись